instal·lació i funcionament de tots els sistemes especials requerits. 

Addicionalment, s’ha justificat a l’Informe Justificatiu de la Necessitat de Contractació la insuficiència de 
mitjans propis per a la realització satisfactòria de l’objecte del Contracte. 

D VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE 

Noranta mil set-cents cinquanta euros (90.750,00 €), IVA exclòs. 

Per a calcular el Valor Estimat del Contracte: 
☐ No s’ha inclòs cap import destinat a modificacions contractuals. 
☒ S’hi inclouen vuit mil dos-cents cinquanta euros (8.250,00 €) per les causes indicades a l’apartat AD. 

V PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ, PREUS I FACTURACIÓ 

Pressupost base de licitació: Noranta nou mil vuit-cents vint-i-cinc euros (99.825,00 €), IVA inclòs. 

Sistema de determinació del preu: 
El mètode de càlcul emprat és mitjançant la definició de les tasques a realitzar, i preus de referència del 
preu s’ha determinat en base a preus adjudicats per contractes semblants 

SERVEIS